
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 40 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO A DOMANADA INDIVIDUALE 

AREA SOSTA CAMPER STRADA DEL VARAITA SNC E 
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ANNO 2012. 

 

L’anno DUEMILADODICI addì  DICIOTTO del  mese di  MAGGIO alle ore  17,30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X    

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE  X 

    3 

 

1 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO A DOMANADA INDIVIDUALE 

AREA SOSTA CAMPER STRADA DEL VARAITA SNC E 
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ANNO 2012. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che il Comune di Frassino da sempre favorisce il turismo e la mobilità per finalità 
turistiche,   ed   in   relazione   a   ciò   ha   realizzato   all’interno   del   centro   abitato   di   
Frassino capoluogo, in strada del Varaita snc, un’area attrezzata per favorire la sosta 
temporanea finalizzata al riposo ed al ricambio strumentale di caravan ed autocaravan; 
Considerato che quest’ area, insistente nel centro del paese, è destinata ai predetti veicoli in 
transito da e per le località turistiche ma anche per una loro sosta finalizzata alla visita del 
paese stesso e delle sue attrattive storico-ambientali che comunque richiamano un pubblico 
attento e specializzato; 
Ritenuto quindi importante valorizzare detta tipologia di veicoli per i fini a cui sono 
principalmente destinati, garantendo la  fruizione dell’area sosta camper; 
Preso atto che l’istituzione del servizio area sosta camper e la determinazione delle tariffe è 
di  competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  
Ritenuto  di istituire il servizio area sosta camper a partire dal 1° di giugno 2012 e  approvare 
le seguenti tariffe:  
Tariffa giornaliera € 5,00 iva inclusa; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi di cui all’art. 49 del d.lgs.  
267/00; 
Con votazione favorevole ed unanime, 
 

DELIBERA 
 

1) di istituire il servizio a domanda individuale area sosta camper di strada del Varaita snc  a 
partire dal 1° giugno 2012;  
2) di approvare le seguenti tariffe del servizio camper service per l’anno 2012:  
a) Tariffa giornaliera € 5,00 iva inclusa; 
3) di dare atto che l’entrata corrispondente verrà  accertata sul capitolo che sarà  
appositamente istituito con l’approvazione del prossimo bilancio comunale;  
4) di dare atto che il servizio di cui trattasi è un servizio rilevante ai fini I.V.A.;  
5) di affidare le attività relative al prelievo dei soldi incassati all’economo comunale, in  
quanto agente contabile dell’Ente, che provvederà al prelievo con cadenza  periodica;  
6) di dare atto che la gestione delle spese e la manutenzione del servizio a domanda 
individuale area sosta camper sarà a carico del Servizio Tecnico; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   30/05/2012                               al           14/06/2012                           come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì 30/05/2012                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 


